
Zápis z 5. řádného zasedání Vědecké rady  
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

ze dne 14. 5. 2003 
 
 
Přítomni:       prof. Ing. Petr Sáha, CSc., 

prof. Ing. Ferdinand Devínsky, DrSc.,prof. Ing. Vladimír Kučera,DrSc.,  
prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc., Ing. Jiří Rosenfeld,  
prof. PhDr. Jan Sedlák, CSc., doc. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.,   
Ing. Radomír Zbožínek,    
prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc., doc. RNDr. Jiří Dostál, CSc.,  
prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc., 
prof. Ing. Antonín Klásek, DrSc., prof. Ing. Lubomír Lapčík, DrSc.,  
Ing. Alena Macháčková, CSc., doc. akad. malíř Jan Meisner,  
doc. PhDr. Dušan Pavlů, CSc., doc. Ing. Roman Prokop, CSc.,  
prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., prof. Ing. František Trnka, CSc.,  
doc. Ing. Vladimír Vašek, CSc. 
 
 

Omluveni:      prof. Milan Knížák, Dr.A.,prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc.,  
prof. RNDr. Milan Mareš, DrSc., prof. Ing. Zdeněk Molnár, CSc.,  
doc. PhDr. Vnislav Nováček, CSc., Ing. Pavel Pravec,  
doc. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc.,  
prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc., prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc.  
                         
  

 
Hosté:  doc. Ing. Jaromír Hoffmann, CSc. (Fakulta technologická UTB ve Zlíně),  

Ing. Pavel Mokrejš (Fakulta technologická UTB ve Zlíně). 
                         
Prezenční listina je uložena na oddělení pro vědu a tvůrčí činnost. Jednání bylo zahájeno  
v 10.00 hod. a ukončeno ve 12.30 hod. 
 
Průběh jednání Vědecké rady dne 14. 5. 2003  
 
Rektor UTB prof. Ing. Petr Sáha, CSc., přivítal přítomné na pátém zasedání Vědecké rady    
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a provedl kontrolu prezence. Bylo konstatováno, že ze 31 
členů Vědecké rady je přítomno 21. Seznámil účastníky s programem a požádal o jeho 
schválení. Členové Vědecké rady souhlasili s navrhovaným programem. 
 

1. Ze zápisu z minulého zasedání Vědecké rady  Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly plnění. 

 
 

2. Projednání Aktualizace Dlouhodobého záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro 
rok 2003/2004.  
Předsedkyně Akademického senátu UTB Ing. Alena Macháčková, CSc. seznámila 
členy Vědecké rady s Aktualizací Dlouhodobého záměru Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně pro rok 2003/2004. 



Následovala diskuse, v níž byly vzneseny doplňující připomínky k některým bodům 
Aktualizace Dlouhodobého záměru a které budou do materiálu zapracovány.  
V diskusi mimo jiné vystoupili: 
Prof. Kučera – navrhl doplnit v části II, bod 4 – „skupiny předmětů“ 
Doc. Dostál  - podpořit rozvoj studijních programů chemie a technologie  
Prof. Pytela – podporovat odborné a informační zdroje 
Prof. Švec – předložit akreditaci navazujících magisterských studijních programů a 
umožnit další vzdělávání pracovníků v oblasti vysokoškolské pedagogiky a 
psychologie 
a další. 
 
Vědecká rada UTB projednala aktualizaci Dlouhodobého záměru UTB pro rok 
2003/2004 a doporučila, aby po zapracování diskutovaných připomínek byl materiál 
předložen ke schválení Akademickému senátu UTB.  
 

3. Řešitelé výzkumných záměrů informovali o výsledcích dosažených v roce 2002.  
Informace o výsledcích řešení výzkumného záměru MSM 265300021 „Výzkum 
zvyšování konkurenční schopnosti průmyslových výrobců“ řešitele prof. Ing. 
Františka Trnky, CSc. je obsažena v brožuře, kterou obdrželi členové rady na 
zasedání. 
Další příspěvky přednesli: 
Ing. Pavel Mokrejš, v zastoupení za prof. Ing. Karla Kolomazníka, DrSc.  
Ing. Pavel Mokrejš představil výsledky řešení výzkumného záměru MSM 265200014 
„Nové technologické a ekologické trendy při zpracování přírodních polymerů“. 
Zprávu přednesli rovněž: 
Prof. Ing. Petr Sáha, CSc., který informoval o výsledcích výzkumného záměru MSM 
265200015 „Progresivní polymerní  systémy a technologie“. 
Prof. Ing. Vladimír Bobál, CSC. – výzkumný záměr MSM 281100001 „Automatizace 
výrobních procesů a technologií“. 
Doc. Ing. Jaromír Hoffmann, CSC. seznámil přítomné s dosavadními výsledky řešení 
nového výzkumného záměru  MSM 281100002 „Minimalizace vlivu průmyslových 
odpadů na životní prostředí“. 
 

5. Rektor prof. Ing. Petr Sáha, CSc. poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.      
 
 
 
Zapsala: Mgr. Hana Korecká 
 
Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc. 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Petr Sáha, CSc., 
rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 
 
Ve Zlíně 14. května 2003 


